



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA  
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

**CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO**

<b>1. MUNICÍPIO CONTRATANTE</b> CORONEL VIVIDA-PR		<b>2. ÓRGÃO REQUISITANTE</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
<b>3. OBJETO</b> OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTÍCIOS		<b>4. DESCRIÇÃO DO OBJETO</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS	
<b>5. Nº E DATA DO PROCESSO:</b> PE 14 (SRP) Processo 23/2022-08.03.2022		<b>6. Nº CONTRATO:</b> 26/2022	<b>7. PUBLICAÇÃO</b> 09/03/2022
<b>8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO</b> CASA DA LIMPEZA CRISTO REI		<b>9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO</b> 27.787.054/0001-03	
<b>10. Nº EMPENHO</b> 6167/2022	<b>11. DATA EMPENHO</b> 03/06/2022	<b>12. VALOR EMPENHADO</b> R\$ 725,40	<b>13. DATA PGTO.</b> A PAGAR
<b>14. NOTA FISCAL-e</b> 1607-10.06.2022	<b>15. FONTE DE RECURSOS</b> 1029	<b>16. ORIGEM</b> Outras Transferências Voluntárias Públicas - COVID-19 - Deliberação 43/2021 - FIA CDECA - COVID - 19	<b>17. NATUREZA DA DESPESA</b> CUSTEIO
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS</b>			
<b>18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO</b>	<b>19. QTDE.</b>	<b>20. VLR. UNIT.</b>	<b>21. VLR. TOTAL</b>
Diversos gêneros alimentícios cfe. anexos			725,40
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			725,40

**22. RELAÇÃO DE ANEXOS:**

. nota de empenho . requisição do órgão solicitante . nota fiscal

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

**NOTA DE EMPENHO**

Página de Empenho: 1 de 2

<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 006167/2022 Ordinário		<b>RECURSO</b> Especial			
<b>ORGÃO</b> 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA S		<b>UNIDADE ORÇAMENTARIA</b> 03 DEPARTAMENTO DA INFÂNCIA E ADOLESC			
<b>DOTAÇÃO</b> 081220022.6.075.3390.30.00.00 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS AL		<b>Nº CONTA</b> 3794-3.253			
<b>CREDOR</b> 10069 CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI		27.787.054/0001-03			
<b>ENDEREÇO</b> RUA PADRE MANOEL DE NOBREGA 356		<b>CIDADE</b> FRANCISCO BELTRÃO			
<b>LICITAÇÃO</b> Registro de Preço/Pregão	<b>NÚMERO</b> 14	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b> 26		
			<b>EMISSÃO</b> 03/06/2022		
			<b>VENCIMENTO</b> 30/12/2022		
<b>VALOR ORÇADO</b> 12.519,51	<b>SALDO ANTERIOR</b> 8.286,29	<b>VALOR DO EMPENHO</b> 725,40	<b>SALDO ATUAL</b> 7.560,89		
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	8	KG	SALAME TIPO COLONIAL. PAGLIARI	35,6000	284,80
1	20	UN	BISCOITO WAFER RECHEADO, EMBALAGEM DE NO MINIMO 110 GRAMAS, DIVERSOS SABORES, APRESENTAÇÃO RETANGULAR NINFA	1,7100	34,20
1	4	UN	DOCE DE FRUTAS EM POTES DE 1 KG, VARIOS SABORES. DA SERRA	7,0000	28,00
1	4	PCT	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 850 GRAMAS DAJUDA	6,6600	26,64
1	2	PCT	FARINHA DE BIJU EM FLOCOS GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLASTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NAO VIOLADOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. PINDUCA	3,8300	7,66
1	10	LAT	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL, EMBALAGEM NAO AMASSADA, NAO		
<b>FONTE DE RECURSO</b>			<b>TOTAL LÍQUIDO</b>		
<b>PROJETO/ATIVIDADE</b>					
<b>EMISSOR</b> 		<b>CONTADOR</b> 		<b>SECRETÁRIO</b> 	
Funcionário		Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	
				PREFEITO 	
				Anderson Manique Barreto	
<b>DADOS DO PAGAMENTO</b>			<b>COMPLEMENTAÇÃO</b>		
PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM;					
DE _____ DE _____					
TESOURARIA					
<b>ANOTAÇÕES</b>			<b>BANCO</b> <b>AG.</b> <b>N. CONTA</b> N. CHEQUE		

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

**NOTA DE EMPENHO**

Página de Empenho: 2 de 2

<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 006167/2022 Ordinário		<b>RECURSO</b> Especial			
<b>ORGÃO</b> 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA S		<b>UNIDADE ORÇAMENTARIA</b> 03 DEPARTAMENTO DA INFÂNCIA E ADOLESC			
<b>DOTAÇÃO</b> 081220022.6.075.3390.30.00.00 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS AL.		<b>Nº CONTA</b> 3794-3.253			
<b>CREADOR</b> 10069 CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI		<b>27.787.054/0001-03</b>			
<b>ENDEREÇO</b> RUA PADRE MANOEL DE NOBREGA 356		<b>FONE</b> CIDADE FRANCISCO BELTRÃO			
<b>LICITAÇÃO</b> Registro de Preço/Pregão	<b>NÚMERO</b> 14	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b> 26		
			<b>EMISSÃO</b> 03/06/2022		
			<b>VENCIMENTO</b> 30/12/2022		
<b>VALOR ORÇADO</b> 12.519,51	<b>SALDO ANTERIOR</b> 8.286,29	<b>VALOR DO EMPENHO</b> 725,40	<b>SALDO ATUAL</b> 7.560,89		
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	4	PCT	ESTUFADA, EMBALAGEM TETRA PACK DE NO MINIMO 395 GRAMAS. MARAJUARA SAGU, TIPO PEROLA, EM PACOTES DE 500 GRAMAS DAJU	3,7500	37,50
1	8	KG	FILE DE TILAPIA, RESFRIADO OU CONGELADO (AMPLA CONCORRENCIA) NOSSO PEIXE PARA MANUTENÇÃO DA CASA LAR IRMÁ ROSA - DELIBERAÇÃO Nº 43/2021 - CEDCA - IMPACTO COVID-19.	3,0500	12,20
				36,8000	294,40
Total das Retenções:					
<b>FONTE DE RECURSO</b> 01029 - Outras Transferências Voluntárias Públicas			<b>TOTAL LÍQUIDO</b>	725,40	
<b>PROJETO/ATIVIDADE</b> AÇÕES PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - IMPACTO COVID-19					
<b>EMISSOR</b> ADEMIR	<b>CONTADOR</b> Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		<b>SECRETÁRIO</b> Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	<b>PREFEITO</b> Anderson Manique Barreto	
<b>DADOS DO PAGAMENTO</b> PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM;  DE _____ DE _____  _____ TESOURARIA			<b>COMPLEMENTAÇÃO</b>  SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:		
<b>ANOTAÇÕES</b>			<b>BANCO</b>	<b>AG.</b>	<b>N. CONTA</b>
			<b>N. CHEQUE</b>		

**CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI**

Rua RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356 - CRISTO REI - CEP:85602-030 - Francisco Beltrão - PR  
TEL: (46)9935-6187

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**1**

Nº **000001607** fl. 1 / 1  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO  
4122 0627 7870 5400 0103 5500 1000 0016 0711 7262 7785

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141220135420955 10/06/2022 10:43:58

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9083452150

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

27.787.054/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CNPJ / CPF

76.995.455/0001-56

DATA DA EMISSÃO

10/06/2022

ENDEREÇO

Rua PC ANGELO MEZZOMO, S/N

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85550-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

10/06/2022

MUNICIPIO

Coronel Vivida

PHONE / FAX

(46)3232-8300

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

10:43:00

FATURA

DADOS DA FATURA	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
	NF1607-1	725,40	0,00	725,40

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	10/07/2022	725,40									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	725,40	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACCESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	725,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LCMS.	VALOR I.P.I.	VALOR ICMS	ALÍQUOTAS IPI
1292	SALAME TIPO COLONIAL DE CARNE SUINA-PAGLIARI	02101900	0102	5102	UN	8,00	35,60	0,00	284,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1245	BISCOITO WAFER 100-NINFA	19053200	0101	5102	UN	20,00	1,71	0,00	34,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1005	DOCE DE FRUTA 1KG -DA SERRA	20079990	0101	5102	UN	4,00	7,00	0,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
854	EXTRATO DE TOMATE 840 GR -DA JUDA	21032010	0103	5102	UN	4,00	6,66	0,00	26,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1304	FARINHA DE MILHO BIJU 500 GR-PINDUCA	11022000	0102	5102	UN	2,00	3,83	0,00	7,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1276	LEITE CONDENSADO 395 GR-MARAJÓARA	04029900	0101	5102	UN	10,00	3,75	0,00	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1280	FILE DE TILAPIA SEM ESPINHO, SEM PELE, COM CORTE EM V CONGELADO 1 KG-NOSSO PEIXE	03043100	0101	5102	KG	8,00	36,80	0,00	294,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1091	SAGU FECULA DE MANDIOCA 500 GR - MANU - /DAJU	11062000	0102	5102	UN	4,00	3,05	0,00	12,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Val Aprox dos Tributos Federal R\$ 38,68(5,33%) Estadual R\$ 57,04(7,86%) Municipal R\$ 0,00(0,00%) Fonte: IBPT.  
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
CONFERIR MERCADORIA NO ATO DO RECEBIMENTO/NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO CONFORME ICMS ANEXO I,ARTIGO II, INCISO XML. CONTA PARA DEPOSITO: BANCO SICOOB VALE SUL AG:4342-7 CC:41.870-6. Autorização de Fornecimento nº3092/2022 Pregão eletrônico nº14/2022 Processo licitatório nº23/2022 Empenho nº6167/2022 Secretaria Municipal de assistência social-casa lar. MD5: D549E038F23CC7FD082E46D812CC6AFC

RESERVADO AO FISCO

Local: Casa Doar  
Data: 13/6  
Recebido por: Esmeralda  
Conformidade (SIM) (NÃO)

RECEBIDO



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
Secretaria de Assistência Social

**PEDIDO EMPENHO – RP**

**4651/2022**

PEDIDO DE EMPENHO Nº 4806  
AUTORIZAÇÃO/ORDEM Nº 3096

3092

**Fornecedor:** 8847 - CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI  
**Endereço:** RUA PADRE MANOEL DE NOBREGA, 356 - CRISTO REI – CEP 85602-030  
**Fone:** 46-99935-6187 **CNPJ:** 27.787.054/0001-03

<b>Processo:</b>	23/2022 - Pregão Eletrônico nº 14 / 2022 - Eletrônico						
<b>Solicitante:</b>	DEPARTAMENTO DA INFÂNCIA E ADOLESCENCÊNC						
<b>Orçamento:</b>	3794 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Fonte:</b> 1029 - Outras Transferências Voluntárias Públic – <b>Atividade:</b> AÇÕES PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - IMP						
<b>Pagamento:</b>	Conforme Edital.						
<b>Local Entrega:</b>	CASA LAR						
<b>Objeto:</b>	registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender todas as secretarias, entidades e departamentos da administração pública municipal.						
<b>Homologação:</b>	08/03/2022 <b>ATA DE RP Nº 26/2022</b>						
Lote	Item	Qtde	Unid	Descrição	Marca	Unitário	Total
90	1	8,00	KG	salame tipo colonial.	PAGLIARI	35,6000	284,8000
131	1	20,00	UN	biscoito wafer recheado, embalagem de no minimo 110 gramas, diversos sabores, apresentacao retangular	NINFA	1,7100	34,2000
181	1	4,00	UN	doce de frutas em potes de 1 kg, varios sabores.	DA SERRA	7,0000	28,0000
186	1	4,00	PCT	extrato de tomate concentrado, isentos de peles e sementes, embalado em pacote resistente, que garanta a integridade do produto, embalagem com no minimo 850 gramas	DAJUDA	6,6600	26,6400
187	1	2,00	PCT	farinha de biju em flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plasticos, transparentes, limpos, nao violados, embalagem de 500 gramas.	PINDUCA	3,8300	7,6600
216	1	10,00	LAT	leite condensado tradicional, embalagem nao amassada, nao estufada, embalagem tetra pack de no minimo 395 gramas.	MARAJUARA	3,7500	37,5000
268	1	4,00	PCT	sagu, tipo perola, em pacotes de 500 gramas	DAJU	3,0500	12,2000
300	1	8,00	KG	file de tilapia, resfriado ou congelado (ampla concorrência)	NOSSO PEIXE	36,8000	294,4000
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS SOLICITADOS (R\$)</b>							<b>725,40</b>

Material destina-se: aquisição de gêneros alimentícios para manutenção das atividades da casa lar irmã rosa. para pagamento utilizar recurso estadual, impactos do covid, conta 30.997-4  
Emissor: DINARA

Fátima Vogel da Silva  
Secretária Municipal de  
Assistência Social  
Decreto Nº 7 479

Coronel Vivida, 31 de maio de 2022

Fátima Vogel da Silva **Autorizo, atendidas as** exigências legais  
Secretaria de Assistência Social  
Recebido em: 03/06/22  
Marta  
Departamento de Compras

03 JUN 2022

Carlos Lopes  
Secretário de Assistência Social



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 3092/2022


FORNECEDOR	8847	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	CNPJ 27.787.054/0001-03				
BANCO	BANCO: AGÊNCIA: - - CONTA: -						
ENDEREÇO	RUA PADRE MANOEL DE NOBREGA, N. 356, FRANCISCO BELTRAO - PR – CEP 85602-030						
TELEFONE	46-99935-6187						
PROCESSO:	23/2022 - Pregão Eletrônico Nº 14/2022						
DESPESA	3794 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
COND. PGTO:	Conforme Edital.						
LOCAL ENTREGA:	COMBINAR COM COORDENADOR DA CASA LAR (46) 3232-1733						
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.						
HOMOLOGAÇÃO:	08/03/22						
LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO/COMPLEMENTO	MARCA	UNIT.	TOTAL
90	1	8,00	KG	SALAME TIPO COLONIAL.	PAGLIA RI	35,60	284,80
131	1	20,00	UN	BISCOITO WAFER RECHEADO, EMBALAGEM DE NO MINIMO 110 GRAMAS, DIVERSOS SABORES, APRESENTAÇÃO RETANGULAR	NINFA	1,71	34,20
181	1	4,00	UN	DOCE DE FRUTAS EM POTES DE 1 KG, VARIOS SABORES.	DA SERRA	7,00	28,00
186	1	4,00	PC T	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 850 GRAMAS	DAJUD A	6,66	26,64
187	1	2,00	PC T	FARINHA DE BIJU EM FLOCOS GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLASTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NAO VIOLADOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	PINDUC A	3,83	7,66
216	1	10,00	LAT	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL, EMBALAGEM NAO AMASSADA, NAO ESTUFADA, EMBALAGEM TETRA PACK DE NO MINIMO 395 GRAMAS.	MARAJ UARA	3,75	37,50
268	1	4,00	PC T	SAGU, TIPO PEROLA, EM PACOTES DE 500 GRAMAS	DAJU	3,05	12,20
300	1	8,00	KG	FILE DE TILAPIA, RESFRIADO OU CONGELADO (AMPLA CONCORRENCIA)	NOSSO PEIXE	36,80	294,40
<b>VALOR TOTAL AUTORIZADO:</b>							<b>725,40</b>

Data de Entrega: 03 de junho de 2022

**OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA LAR IRMÃ ROSA. PARA PAGAMENTO UTILIZAR RECURSO ESTADUAL. IMPACTOS DO COVID, CONTA 30.997-4**

EMISSOR: MAIRA SOARES

Coronel Vivida, 03 de junho de 2022

  
Maira Soares